
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Diário dos Municípios

Maceió - segunda-feira
8 de novembro de 2021

Ano 108 - Número 1692

. .

Prefeitura Municipal de Arapiraca
A EDITAIS E AVISOS

AVISO DE LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA Nº 022/2021
OBJETO: Obras e serviços de construção de 01 (uma) quadra coberta com vestiário 
FNDE na Escola de Ensino Fundamental Crispiniano Ferreira de Brito. DATA/
HORÁRIO: dia 09 de dezembro de 2021, às 09h00min.

CONCORRÊNCIA Nº 025/2021
OBJETO: Obras e serviços de construção de 01 (uma) quadra coberta com vestiário 
FNDE na Escola de Ensino Fundamental Divaldo Suruagy. DATA/HORÁRIO: dia 
09 de dezembro de 2021, às 13h00min.

CONCORRÊNCIA Nº 026/2021
OBJETO: Obras e serviços de construção de 01 (uma) quadra coberta com vestiário 
FNDE na Escola de Ensino Fundamental Domingos Lopes da Silva. DATA/
HORÁRIO: dia 10 de dezembro de 2021, às 09h00min.

CONCORRÊNCIA Nº 027/2021
OBJETO: Obras e serviços de construção de 01 (uma) quadra coberta com vestiário 
FNDE na Escola de Ensino Fundamental Professora Maria Cleonice Barbosa de 
Almeida no Residencial Brisa do Lago. DATA/HORÁRIO: dia 10 de dezembro de 
2021, às 13h00min.

CONCORRÊNCIA Nº 028/2021
OBJETO: Obras e serviços de construção de 01 (uma) quadra coberta com vestiário 
FNDE na Escola de Ensino Fundamental Vereador João Saturnino de Almeida. 
DATA/HORÁRIO: dia 13 de dezembro de 2021, às 09h00min.

CONCORRÊNCIA Nº 029/2021
OBJETO: Obras e serviços de construção de uma quadra coberta com vestiário 
FNDE, para Escola Germino Pedro dos Santos, localizada no Sitio Cangandu, no 
Município de Arapiraca/AL. DATA/HORÁRIO: dia 13 de dezembro de 2021, às 
13h00min.

LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 
57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site https://transparencia.
arapiraca.al.gov.br/licitacoes 

Arapiraca /AL, 05 de novembro de 2021.

Melania Fontes de Deus Leão
 Presidente da CPL – Portaria nº 1.348/2021

. .

Prefeitura Municipal de Girau do Ponciano
A EDITAIS E AVISOS

MUNICIPIO DE GIRAU DO PONCIANO/AL
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Pregão Eletrônico nº 10.009/2021. 
Processo Administrativo: 477/2021. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de condicionadores de 
ar para o município de Girau do Ponciano/Al. 
Órgão Gerenciador: Município de Girau do Ponciano por intermédio da Secretaria 
Municipal de gestão Pública, representado: David ramos de Barros, Prefeito, 
Hudson Antonio Farias Batista, Secretaria Municipal de Gestão Pública.

ARP nº 034/2021 – 
Fornecedor: W.K.M. SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI, inscrita no CNPJ 
nº 29.529.181/0001-20.
Item 1: Aparelho condicionador de ar tipo Split com tecnologia inverter capacidade 
de refrigeração: 9.000 btu’s/h, valor unitário: R$ 1.649,90; Item 5: Aparelho 
condicionador de ar tipo Split com tecnologia inverter capacidade de refrigeração: 
9.000 btu’s/h, valor unitário: R$ 1.649,90;
ARP n 035/2021 – 
Fornecedor: AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI, 
inscrita no CNPJ: 77.853.083/0001-58. Item 2: Aparelho condicionador de ar 
tipo Split com tecnologia inverter capacidade de refrigeração: 12.000 btu’s/h, 
valor unitário: R$ 1.791,00; Item 3: Aparelho condicionador de ar tipo Split com 
tecnologia inverter capacidade de refrigeração: 18.000 btu’s/h, valor unitário: R$ 
2.585,00; Item 4: Aparelho condicionador de ar tipo Split com tecnologia inverter 
capacidade de refrigeração: 30.000 btu’s/h, valor unitário: R$ 4.897,00; Item 6: 
Aparelho condicionador de ar tipo Split com tecnologia inverter capacidade 
de refrigeração: 12.000 btu’s/h, valor unitário: R$ 1.791,00; Item 7: Aparelho 
condicionador de ar tipo Split com tecnologia inverter capacidade de refrigeração: 
30.000 btu’s/h, valor unitário: R$ 4.897,00.
Validade da ata: 12 meses. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei 
Federal nº 8.666/1993. 

EXTRATO DE TERMO DE CANCELAMENTO  DE ATA  DE REGISTRO DE 
PREÇO.
Processo Administrativo:886/2021
Ata de registro de preço n° 016/2021
Objeto: Cancelamento do item 23 da ata de registro de preço n° 013/2021, cujo o 
objeto é gêneros alimentícios
Órgão Gerenciador: Município de Girau do Ponciano por intermédio da Secretaria 
Municipal de gestão Pública, representado: David ramos de Barros, Prefeito, 
Hudson Antonio Farias Batista, Secretaria Municipal de Gestão Pública.
Fornecedor Beneficiário: RENASCER DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP 
representado por Wanderson da Silva Lima
Data de assinatura: 08 de Outubro de 2021

. .

Prefeitura Municipal de Jacaré dos Homens
A EDITAIS E AVISOS

A Prefeitura Municipal de Jacaré dos Homens, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.250.999/0001-06 localizada na Praça José Teófilo, n° 24 – Centro de Jacaré 
dos Homens/AL torna público que requereu ao IMA/AL, a Autorização Ambiental, 
para a Pavimentação em Paralelepípedo da Avenida Principal do Povoado Pau-
Ferro e da Avenida Principal do Povoado Ribeira no Município de Jacaré dos 
Homens/AL. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

. .

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS INDIOS
AVISOS DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Processo de Nº 7360/2021 OBJETO: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de veículos, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação. Maiores informações: cotacao.palmeiradosindios@gmail.com 
Palmeira dos Índios - Alagoas, 05 de novembro de 2021. Napolião Júnio Barros 
Ferro Setor de Cotação De Preços

https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes

